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Állami elismerés
v. Kautzky Ervinnek
Az augusztus 20-i nemzeti ünnep alkal-
mából Schmitt Pál, a Magyar Köztársa-
ság elnöke a Magyar Köztársasági Érdem-
rend Tisztikeresztje kitüntetést adomá-
nyozta v. Kautzky Ervin nyugalmazott
színmûvésznek több évtizedes mûvészi
munkássága, példaértékû életútja elisme-
réseként. Az elismerés - mint tudjuk -
Kopetty Lia színmûvésznek is szól, aki v.
Kautzky Ervinnek nemcsak felesége, ha-
nem a mûvészi munka terén is segítõtár-
sa, mindig együtt munkálkodtak és segítették egymást.

Zebegény Község Önkormányzata és lakossága gratulál a ki-
tüntetéshez!

Két díszpolgári cím
dr. Beer Miklósnak
Augusztus 20-án díszpolgári címet adományozott dr. Beer Mik-
lós váci megyéspüspöknek Vác Város és Bátonyterenye Város
Önkormányzata is. A váci kitüntetést Fördõs Attila polgármester
adta át. A város önkormányzata a megyéspüspöknek az elisme-
rést az egyházmegye intézményeinek a váci kulturális közéletbe
való bekapcsolásáért, Vác oktatásügyének fejlesztésében vállalt
szerepéért és kiemelkedõ karitatív tevékenységéért adta.
Bátonyterenyén a díszpolgári kitüntetést a város polgármesteré-
tõl, Nagy Majdon Józseftõl vehette át dr. Beer Miklós.

Zebegény Község Önkormányzata és lakossága gratulál a ki-
tüntetettnek!

Zebegény Község Önkormányza-
ta augusztus 13-án 18 órakor az
üdülõövezetben élõk részére lakos-
sági fórumot rendezett a könyvtár-
ban. Az új képviselõ-testület által
összehívott fórum célja az volt,
hogy új alapokra helyezõdjön a
partneri együttmûködés az önkor-
mányzat és az üdülõövezetben
élõk között. A fórum elsõ felében
Sinkó Vilmosné polgármester és
Ferenczi Ernõ Ervin alpolgármes-

ter adott rövid értékelést az önkor-
mányzat által az idén már megva-
lósított kisebb beruházásokról, il-
letve a rövid- és középtávú, az üdü-
lõövezetet érintõ fejlesztési elkép-
zelésekrõl.

Ezek után a fórum a megjelent
lakosok, ingatlantulajdonosok kér-
déseivel folytatódott. A kérdések
zöme számos, rendezetlen mûsza-
ki, településüzemeltetési feladatra
irányult, melyeket a mûszaki elõ-
adó távolléte miatt a polgármester
és az alpolgármester válaszolt meg.
A kérdéses eseteket kivizsgálják,
megoldásukról pedig mihamarabb
gondoskodik az önkormányzat
(utak állapota, zöldterület karban-
tartás, vízelvezetés stb.).

A polgármester ezután javasla-
tot tett egy képviseleti rendszer
felállítására, melyet a megjelentek
egyhangúlag elfogadtak. A rend-
szer lényege, hogy az üdülõövezet-
ben élõk megválasztanak maguk
közül 3 fõ képviselõt, akiket az ön-
kormányzat minden pénzügyi, te-

lepülésfejlesztési bizottsági ülésre
tanácskozási joggal meghív. A
szakbizottsági üléseken való kép-
viseleti jelenlét elengedhetetlen
ahhoz, hogy az önkormányzat nap-
rakész információval rendelkezzen
az üdülõövezeti problémákról és
azokra hathatós megoldásokat tud-
jon nyújtani.

Az alpolgármester ezek után
kiemelte, hogy az üdülõövezetben
élõ lakosság összefogása kulcsfon-

tosságú tényezõ lesz a jövõben,
melyhez az önkormányzat minden
technikai segítséget meg fog adni.
Kérte és javasolta továbbá, hogy
aktivizálják ismét magukat azok a
civil érdekvédelmi szervezetek is,
melyek a "nyaralósok" érdekeit
képviselik, mert csak közös össze-
fogással és munkával lehet fejlesz-
teni az üdülõterületet. A fórumon
egységes álláspontok alakultak ki
az üdülõövezetben lakók és az ön-
kormányzatot képviselõk között az
üdülõterületet érintõ legproblémá-
sabb kérdésekben.

A fórum végén megválasztás-
ra kerültek a képviselõk és meg-
beszélésre kerültek a jövõbeli fel-
adatok: az önkormányzat össze-
gyûjti az eddig jelzett problémá-
kat, és a következõ szakbizottsá-
gi ülésen a megválasztott üdülõ-
övezeti képviselõkkel felállítanak
egy prioritási sorrendet azok meg-
valósítására, kezelésére.

FERENCZI ERNÕ ERVIN

ALPOLGÁRMESTER

Az üdülõövezetben élõ
lakosság összefogása

kulcsfontosságú
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FELHÍVÁS
Tisztelt Gázfogyasztó!

Értesítjük, hogy szeptember 6-án 12 órától szeptem-
ber 9-én 12 óráig az alábbi településeken a gázszolgál-
tatás a Földgázszállító Zrt karbantartási munkálatai mi-
att szünetel: Vác, Kosd, Rád, Penc, Bernecebaráti,
Ipolydamásd, Ipolytölgyes, Letkés, Kemence, Kismaros,
Kóspallag, Márianosztra, Verõce, Nagybörzsöny, Nagy-
maros, Perõcsény, Szob, Szokolya, Tésa, Vámosmikola,
Zebegény, Csörög, Göd, Szõd, Szõdliget, Kisnémedi,
Püspökszilágy, Vácduka, Váchartyán, Vácrátót.

KÉRJÜK SZÍVESKEDJEN A GÁZ LEÁGAZÓ VE-
ZETÉKÉBE ÉPÍTETT ELSÕ ELZÁRÓ SZEREL-
VÉNYT ÉS A GÁZMÉRÕNÉL FELSZERELT ELZÁ-
RÓCSAPOT ELZÁRT ÁLLAPOTBA FORDÍTANI!

A gázszolgáltatás újraindításáról dolgozóink tájékoz-
tatni fogják. A gázszolgáltatás kimaradásáért szíves el-
nézését kérjük, az üzembe helyezés gyors és szakszerû
elvégzéséhez nyújtott segítségét köszönjük.

További felvilágosítás:  27/512-481,  06-80/300-300,
27/512-809 27/512-803.

TIGAZ-DSO KFT VÁCI ÜZEM

A nagycsaládosok - akik há-
rom vagy több gyermek után
részesülnek családi pótlék-
ban- kedvezményes áron ve-
hetik igénybe a földgázt 2012.
évre, amennyiben erre irányu-
ló kérelmüket 2011. szeptem-
ber 30-ig eljuttatják a bejelen-
tett lakóhely, illetve tartózko-
dási hely szerint illetékes
Magyar Államkincstár Me-
gyei Igazgatóságához.

A kedvezmény az igény-
lõlap kitöltésével és a csatolt
utolsó havi gázszámla máso-
latával igényelhetõ. Társas-
házban élõknek nem kell
számlát mellékelni. A hiány-
pótlás elkerülése érdekében
a kérelmet a nagycsaládos
háztartásban élõk közül an-

nak kell benyújtani, akinek a
nevére a számla szól.

Az igénylõlapot a Kincs-
tár postai úton megküldte az
érintett családoknak, vala-
mint letölthetõ a Kincstár
honlapjáról (www.allam-
kincstar.gov.hu), továbbá be-
szerezhetõ a megyei igazga-
tóságoktól és a gázszolgálta-
tóktól is.

A kedvezménnyel össze-
függõ kérdések megválaszo-
lására a Magyar Államkincs-
tár ügyfélszolgálatai, illetve
a Call Center (06-1-452-
2910, 06-30-344-0045, 06-
70-460-9005, 06-20-881-
9535) munkatársai rendelke-
zésére állnak.

MAGYAR ÁLLAMKINCSTÁR

Gázárkedvezmény nagycsaládosoknak
2012. évre ez év szeptember 30-ig  igényelhetõ
a nagycsaládosok részére  gázárkedvezmény

Zebegény Község Képviselõ-
testülete július 26-án és au-
gusztus 10-én rendkívüli ülést
tartott. A júliusi ülésen egye-
bek közt a következõ döntések
születtek:

- kitûzték az idõpontját a
nyaralók lakossági fórumának
augusztus 13-án 19 órára, a
Könyvtár Galériába;

- határoztak arról, hogy az
önkormányzat tulajdonában
lévõ ingatlanok értékesítésére
megbízási szerzõdést kötnek
az Ildikó Ingatlanközvetítõ és
Értékbecslõ Irodával. Az érté-
kesítendõ területek és azok ér-
tékesítési árát a képviselõ-tes-
tület rövid idõn belül pontosít-
ja. A képviselõ-testület a meg-
bízási szerzõdés aláírására fel-
hatalmazta a polgármestert;

- elfogadták a Szõnyi István
Általános Iskola és Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézmény
és Napraforgó Napköziott-ho-
nos Óvoda Közös Igazgatású
Közoktatási Intézmény alapí-
tó okiratában foglaltakat;

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete 20/2011. számú
(VII. 27.) számú rendeletét a
Szõnyi István Általános Isko-
la és Alapfokú Mûvészetokta-
tási Intézményben igénybe ve-

hetõ szolgáltatások térítési és
tandíj megállapításának szabá-
lyairól szóló 4/2007. (III. 14.).
számú rendelet módosítására
megalkotta;

- a képviselõ-testület a
Szõnyi István Általános Isko-
la és Alapfokú Mûvészetokta-
tási Intézmény és Napraforgó
Napköziotthonos Óvoda Kö-
zös Igazgatású Közoktatási In-
tézmény intézményvezetõi fel-
adataival 2011. augusztus 1.
napjától 2013. szeptember 30.
napjáig Bárdos Szilviát bízta
meg.  A megbízott intézmény-
vezetõ meglévõ illetményét
20.000 forint/hó összeggel
emelik meg;

- határozat született arról,
hogy képviselõ-testület az
ebr42 önkormányzati informá-
ciós rendszerben 2010/7893
azonosítószámon regisztrált
Zebe-gény, Szõnyi I. u. 15.
szám mögötti Kálvária domb
partomlás helyreállítása tár-
gyában, a Belügyminisztérium
által megítélt 5.850.000 forint
összegû támogatásról lemond.

Az önkormányzat az ugyan-
csak 2010/7893 ebr42 reg.
számú pályázat további támo-
gatásaival: árvízi védekezés,
Deák Ferenc utcai rácsos víz-

nyelõ helyreállítása, valamint
a Szõnyi I. utcai vízmûkerítés
helyreállítása, a helyreállítási
munkálatok befejeztével az el-
számolást megkezdi.

- döntés született arról,
hogy Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete az ebr42 ön-
kormányzati információs rend-
szerben 2010/9042 azonosító-
számon regisztrált Zebegény,
Kossuth L. u. 460/2 hrsz.-ú
területen (Malomvölgyi patak)
bekövetkezett partomlás hely-
reállítása tárgyában, a Belügy-
minisztérium által megítélt
5.625.000 forint összegû tá-
mogatásról lemond;

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete az önkormányzat
tulajdonát képezõ 749 hrsz-ú
beépítetlen terület mûvelési
ágú 85 négyzetméter nagysá-
gú, a 750 hrsz-ú beépítetlen te-
rület mûvelési ágú 525 négy-
zetméter nagyságú területbõl
az elõterjesztéshez mellékelt
változási vázrajz szerint meg-
jelölt területet nyilvános árve-
résen értékesíti. A licit induló
ára: 7.000 forint/négyzetméter.
A nyilvános árverésen az in-
gatlan tulajdonjogát megszer-
zõ vevõ vállalja - az önkor-
mányzattal egyeztetve - a te-

rület kiméretési díját és a fel-
merülõ összes költséget;

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete a 119/2011. (V.
30.). sz. határozatát visszavon-
ta, egyúttal a zebegényi önkor-
mányzat tulajdonát képezõ 92
hrsz-ú út mûvelési ágú terüle-
tébõl a legnagyobb kialakítha-
tó, de maximum 399 négyzet-
méter nagyságú területet nyil-
vános árverésen értékesíti
3.000 forint/négyzetméter in-
duló licitáron, a terület rende-
zetté tétele céljából. A nyilvá-
nos árverésen az ingatlan tu-
lajdonjogát megszerzõ vevõ
vállalja - az önkormányzattal
egyeztetve - a terület kimére-
tési díját és a felmerülõ összes
költséget;

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete 7 igen szavazat-
tal, ellenszavazat és tartózko-
dás nélkül 21/2011. (VII. 27.)
számú rendeletét, az önkor-
mányzat 2011. évi költségve-
tésrõl szóló 5/2011. (III. 16.)
számú rendelet módosítására
megalkotta;

Az augusztus 10-én megtar-
tott rendkívüli ülésen döntöt-
tek arról a képviselõk, hogy az
önkormányzat tulajdonát ké-
pezõ 92/2 hrsz-ú 297 négyzet-
méter nagyságú út mûvelési
ágú területét a törzsvagyonból
kivonják, melynek nyilvántar-
tási értéke 148.500 forint,
egyúttal forgalomképes egyéb
vagyonba és beépítetlen terü-
let mûvelési ágba teszik át.

Rendkívüli ülések júliusban
és augusztusban
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Az elviselhetetlen Habsburg
elnyomás arra késztette Kis-
maros, Õrbottyán, Szob, Ba-
lassagyarmat, Verõce és
Zebegény kurucait, hogy
összegyûljenek, és együttes
erõvel lépjenek fel a Tenkes
kapitányának zászlaja alatt a
labanc sereg ellen.

Így cserkészeink ismét
együtt táboroztak július 9. és
18. között Egerbakta határá-
nál. A kuruc szellem végig át-
hatotta a tábort. Az elsõ na-
pokban építkeztünk, és tábo-

runkat próbáltuk minél job-
ban egy várhoz hasonlóvá ki-
alakítani: a kapunk igazi fel-
vonós kapu volt, természete-
sen vizesárokkal együtt.
Részt vehettünk ügyességi
kiképzésen, azaz sportnapon,
megkerestük Rákóczit és se-
regét, ahol egy gyilkosság ki-
nyomozásában segíthettünk,
bebarangoltuk a környéket.
Sõt egyik nap "vándor cigá-
nyok" rendeztek vásárt, mely
keretében délelõtt kézmûves-
kedhettünk, délután pedig ki-
alakult az igazi vásár-hangu-
lat: lehetett jósoltatni, célba
lõni, félkarú rablóval játsza-
ni és megküzdeni Góliáttal,
a világ legerõsebb emberével!
Persze közben a labancokról
sem feledkeztünk meg és egy
napot azzal töltöttünk Eger-
ben, hogy utánuk kémked-
jünk, illetve aláírást gyûjtöt-
tünk a helybeliektõl, hogy tá-
mogassák Rákóczi csapatát.
Felkészültségünkre szükség
is volt, hiszen egyik éjjel 11
idegen támadta meg a tábo-

runkat, ám az éber õrséget
nem tudták kijátszani, és vé-
gül mindegyik betolakodót
elkapták. No és ezek után
meg is ütköztünk a labanc se-
reggel, akiket sikeresen le is
gyõztünk.

A tábort nem csak a keret-
mese tette felejthetetlenné -
melynek aktualitását a Rákó-
czi szabadságharc 300. évfor-
dulója adta.

A fiúk szorgalmának hála
a táborban épült egy kemen-
ce, így olyan finomságokat

ehettünk mint tökipompos,
rakott krumpli, padlizsán-
krém, sült csirke.

Az esti tábortüzeken min-
den csapat felejthetetlen és
vicces elõadásokkal rukkolt
elõ, Magyarország legmaga-
sabb pontján aludtunk egy éj-
szakát, a strandon háromeme-
letes emberpiramisba álltunk
föl, végig meneteltünk Eger
fõutcáján a sétálók ámulatá-
ra… No és ne felejtsük el a
társaságot! Régi barátságok
erõsödtek meg, és újak szü-
lettek. A legfontosabb pedig,
hogy Zebegénybõl négy cser-
kész tett fogadalmat, és kap-
ta meg a zöld nyakkendõt, így
a cserkész társadalom igazi
tagjává váltak.

Azt hiszem, hazaérkezve
mindannyian fájó szívvel
szálltunk le a buszról, és ti-
tokban már a következõ tá-
bort, de legalábbis a mihama-
rabbi közös programot ter-
vezgettük.

HAVAS BOLDOGASSZONY

CSERKÉSZCSAPAT

Kuruc gyõzelem Egerbaktánál,
avagy tábor cserkész módra

Egy sztentori hang Uram ki-
rály, Konrád német császár
hadai harcra készen gyülekez-
nek ellenünk.

István: Nyughassatok! Míg
meg nem teszem INTELME-
IM fiam-utódom Imrének,
várjon a harc!

(Kisfia érkezik, s apja ölé-
be kucorog.)

István: Tanuld meg gyer-
mekem, nagy nemzedékek
utódló sarjaként születtél.
Nagy örökletes a te néped, a
magyari. Szkíta fajta: lobogó
lelkû, a magasságos Isten szö-
vetségében járatos, történel-
mét írva kelettõl-nyugatig,
tengertõl tengerig. Hallgass
hát Atyád intelmeire, fogadd
el szavait, s nagy száma éle-
ted éveinek. Amirõl most hal-
lani fogsz, alkotja a királyi
koronát. Nélkülük nem lehet-
séges uralkodni, de sem az
örök uradalomba bejutni.
Törvény illeti, mit a magas-
ságos Isten akarata eleve el-
rendezett, mind a kiterjedt ég-
boltozatra, mind az egybefüg-
gõ földi tájakra. Nevében fo-
gant-e "gyümölcsözõ segede-
lem" emberszíveinkben, hogy
diadalra jusson mi nemes és
rendteremtõ - a határtalan
föld zsengécske határain be-
lül és kívül.

1. Õrizd a katolikus és
apostoli hitet.

2. Tartsd becsben az egy-
házi rendet, melyet Krisztus
urunk vetett el.

3. Tiszteld papjait, nemzet-
ségek urait, a vitézség hûsé-
gét.

4. Légy bizalommal felé-
jük.

5. Szeresd az igaz ítéletet,
légy türelmes királyságod be-
csületéért.

6. Fogadd be országod dí-

szítésére a nemes és bölcs ven-
dégeket.

7. Gyûjtsd Királyi Taná-
csodba az ország legkülönbje-
it, távol tartva tõle az ostoba,
pöffeszkedõ középszerûeket.

8. Járj hûséggel az elõdök
nyomdokain, át nem hágva az
isteni törvényeket, apád
kiérdemült szokásait, hogy
megtartsd e tájon uralmadat.

9. Imádkozz szüntelen Is-
tenhez, hogy megajándékoz-
zon az erények összessége se-
gedelmével, hogy képes légy
békés életpályádra.

10. Támaszkodj a szeretet-
re, fogadd az isteni intést: "ir-
galmasságot akarok és nem
áldozatot". Légy kegyes, tü-
relmes, erõs, alázatos, szelíd
és szemérmetes, hogy elkerüld
a bujaság minden bûzét.

Ez volt intelmem, fogadd
meg és nagy királya leszel a
magyariaknak. (Imre kiszakad
apja ölelésébõl - megfogadom
édesapa - kiáltással.)

István: Holnap, hajnalban
hadba indul a sereg, úgy tud-
játok és készen legyetek.
(Hangja négytáj felé, máris
vihart kavar.)

Testvéreim az emberség-
ben. Szent István napon, most
nem kis örömteli újságom is
van, valamennyiünknek, akik
otthonunknak szeretjük Zebe-
gényt. Ugyanis az augusztus
20-i kitüntetésem, ismét jó hír-
be hozta községünket.

Magyarország Köztársasá-
gi Elnöke Kautzky Ervin nyu-
galmazott színmûvészének
több évtizedes mûvészi mun-
kássága, példaértékû életútja
elismeréseként a MAGYAR
KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEM-
REND TISZTIKERESZTJE
kitüntetést adományozom.

V. KAUTZKY ERVIN

Fontos telefonszámok
mentõk 104

rendõrség 107
tûzoltóság 105

polgárõrség 06/70-331-6806

közvilágítási  hibák bejelentése: a 06-20/936-3615,
vagy polgármesteri hivatal: 06-27/571-510

Szent István intelmei
(Részlet az Országépítõ címû legújabb drámámból)
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Elhunyt
Bálványos Huba
Munkácsy-díjas
grafikusmûvész

A 73 éves grafikusmûvészt
hosszantartó, csendes méltó-
sággal viselt betegség után
augusztus 12-én pénteken
reggel érte a halál.

A mûvésznek az idén jú-
niusban egykori tanára ottho-
nában és mûtermében, a
Szõnyi István Emlékmúze-
umban június 18-án nyílt ki-
állítása életmûvébõl.

A Tisztelet a Mesternek
elnevezésû sorozat keretében
megrendezett tárlaton litog-
ráfiákat és színes ceruzával
készült figurális kompozíci-
ókat láthat a közönség.

A kiállítás nyitva tartását
meghosszabbították, így au-
gusztus vége helyett szep-
tember 11-ig látogatható.
(forrás: MTI)

A Szõnyi István Emlékmúzeum-
ban szeptember 17-én az "Egy rak-
tár rejtett kincsei" Szõnyi István
grafikai gyûjteménye I. címmel
nyílik kiállítás, mely november 30-
ig tekinthetõ meg.

A Szõnyi István Emlékmúze-
um elsõsorban a névadó mûvész
alkotásait õrzi, mutatja be, népsze-
rûsíti. A múzeumalapítás idején,
1967-ben a hagyaték feldolgozá-
sát végzõ mûvészettörténészek
Szõnyi István mûvein kívül jó né-
hány más mûvész munkáját is
megtalálták, egy kisebb fajta gyûj-
temény körvonalai rajzolódtak ki.
A nem Szõnyitõl származó grafi-
kákból, festményekbõl utoljára
1982-ben rendeztek kiállítást,
most újra láthatja a közönség en-
nek a különös gyûjteménynek a
darabjait.

A Szõnyi házaspár 1949-ben
költözött ki véglegesen a zebe-
gényi házba, mert pesti lakásukba
két társbérlõ családot telepítettek.
Ekkor hozták ki a bútorokat, a
könyvtárat és a család mûtárgya-
it. Voltak köztük távolabbi õsök-
tõl örökül hagyott mûvek, de túl-
nyomórészt Szõnyi István mû-
vészbarátaitól kapott ajándékok
teszik ki az együttes gerincét. Ta-

lán nem nevezhetjük ezt a kollek-
ciót tudatos mûgyûjteménynek,
mégis sokat elárulnak Szõnyi Ist-
ván értékrendjérõl a megõrzött
mûalkotások.

Érdemes kiemelni egy kis raj-
zot, melyrõl bebizonyosodott,
hogy Munkácsy Mihály mûve. A
festõ egészen fiatalon, asztalos
inas korában bejáratos volt a bé-
késcsabai Szulimán családhoz,
mint a fiúgyerekek barátja. Leraj-
zolta fiú pajtásait és egy alkalom-
mal azok húga, Szulimán Jolán is

modellt ült neki. Szulimán Jolán
azután a békéscsabai illetõségû
földbirtokos, Bartóky István fele-
sége lett, az õ fiuk az a Bartóky
József, aki Budapestre kerülve,
földmûvelésügyi államtitkárként
megvette Zebegényben a kis pa-
rasztházat nyaralónak és az õ leá-
nyát, Bartóky Melindát vette fele-
ségül 1924-ben Szõnyi István, a
fiatal festõmûvész. A kis rajzot,
mint Munkácsy mûvét õrizték ge-
nerációkon át és a családi hagya-
ték részeként lett a gyûjtemény be-
cses darabja. Rejt még ez a kol-
lekció érdekes mûveket, minde-
nekelõtt egy szép Mednyánszky
László rajzot, egy Székely Berta-
lan akvarellt, egy krétarajzot Lotz
Károlytól. Néhány grafikát Szõnyi
még fiatal korában kaphatott ba-
rátaitól, Zsögödi Nagy Imre famet-
szetét, Zádor István kõnyomatát,
Patkó Károly tollrajzát, Iványi
Grünwald Béla ceruzarajzait,
Molnár C. Páltól fametszetet,
Kmetty Jánostól, Istókovits Kál-
mántól rézkarc nyomatokat. A két
világháború között Zebegénybe
látogató mûvészbarátok is ajándé-
koztak Szõnyinek jó néhány gra-
fikát, festményt. Elekfy Jenõ ak-
varelleket, Berény Róbert egyedi
rajzokat, Szobotka Imre rézkarcot.
A negyvenes években kerülhetett
Szõnyihez Egry József szép ceru-
zarajza, Ferenczy Noémi gobelin-
terve, Koffán Károly több tollraj-
za, az ötvenes évek végén pedig
Boldizsár István egyik rézkarca,
melyet Szõnyi István feleségének
ajánlott.

A kiállítás egy különleges mû-
gyûjteményen keresztül villantja
fel a XX. század elsõ felének ma-
gyar mûvészeti életét.

VII. Zebegényi
Festõverseny -
In Memoriam
Kórusz József

Sikeresen zajlott a Zebegényi
Napok keretében rendezett
VII. Zebegényi Festõver-
seny, melynek szervezõje a
Kórusz József Emlékalapít-
vány volt.

A versenyben 19-en vet-
tek részt.

A zsûri elsõ díjat nem
adott ki, viszont két második
és két harmadik díj talált gaz-
dára.

Díjazottak:
- 2. díj: Ferencsik Ibolya

(Monorierdõ) és Zámbó At-
tila (Törökbálint).

- 3. díj: Molnár Attila
(Nagymaros) és Fekete Jó-
zsef (Budapest).

Különdíj: Kalocsai Zoltán
(Budapest).

A rendezvényt támogatta:
Szikriszt Péter és családja,
valamint Lánc József.

"Egy raktár rejtett kincsei"
Szõnyi István grafikai gyûjteménye I.
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Az ókori Athén volt a klasszi-
kus demokrácia õshazája. Je-
lentése lefordítva: népuralom,
néphatalom. Minden szabad
athéni állampolgár - a nõk ki-
vételével - beleszólhatott az
állam ügyeibe, foglalkozhatott
a város ügyeivel, vagyis poli-
tizált. Nemcsak joga, de köte-
lessége is volt egyben. Minden
tisztséget megpályázhatott, a
népgyûlésen aztán a nép dön-
tött (a hadvezérség persze ki-
vétel!). Még napidíjat is beve-
zettek, hogy a szegényebb
polgárt ne érje jövedelem ki-
esés jogainak gyakorlása mi-
att. 2500 évvel ezelõtt így
mûködött Athén. Alapja való-
ban az intelligencia volt.

Bár ez a szó pszichológiai
alapfogalom, az emberek értel-
mi képességeinek megkülön-
böztetésére szolgál, mérhetõ és
értékelhetõ, számokkal kifejez-
hetõ. A magyar köznyelv rop-
pant szemléletesen tudja eze-
ket az értékeket visszaadni.
Negatív tartomány: “gyökér”,
“tuskó”, “bunkó”, “sötét”.
Pozitív: "jó fej”, "penge". Is-
kolai végzettséghez nem kötõ-
dik. Volt stilisztika tanárom -
Zsolnai József - így definiálta
az intelligenciát: "Az intelligen-
cia végeredményben nem más,
mint az egyén problémameg-
oldási képessége."

A fenti gondolatok azért
jutottak az eszembe, mert
mostanában önjelölt aláírás-
gyûjtõk járják a falut. Azt
szeretnék elérni, hogy XY-t
tartsák meg a munkahelyén,
hiszen õt mindenki szereti.
Aztán szóbeli kiegészítésként
elárulják, hogy a másik sze-
méllyel a falu nincs megelé-
gedve, alig lehet hallani a kö-
szönését, agyonmosott ruhá-
ban jár (!), nem tud nevetni,
õt kellene kirúgni, ha egyszer
létszámleépítésrõl van szó.
Ezt nevezem szereptévesztés-
nek. A munkáltató jogait át-
veszi a nép. Nem tudom, lá-
tott-e a nép síró családanyát?
Én láttam. Ült a kispadon, tö-
rölgette a könnyeit. Felmond-
tak, másnap már nem kellett
a munkája. A nép szemérme-
sen elfordult, hiszen alkotmá-
nyos joga a sírás. Melléültem.
Nem szóltam semmit, mert
nem tudtam mit mondani,
csak ültünk. Az õ bánata az
én bánatom is volt. Bánatával
és fájdalmával nem maradt
egyedül.

Talán azt az aláírásgyûjtõ-
ívet át kellene fogalmazni úgy,
hogy egyáltalán ne legyen lét-
számleépítés. Ezt kéri a közös-
ség. A demokráciába bõven
belefér. És emberségesebb!

FERENCZY EMIL

ELADÓ FAHÁZAK!
A Szõnyi István Baráti Kör eladásra ajánlja fel a tá-
bor legfelsõ részén található 6 darab, 4x6 méteres
alapterületû, házankét 2 szobás faházát. A lebontás
és értékesítés területrendezés miatt szükséges. A tá-
bor a megmaradt kapacitással tovább mûködik. Ér-
deklõdni: szonyitabor10@gmail.com Köpöczi Rózsá-
nál: 06-20/259-0250, Klemmné Németh Zsuzsánál:
06-30/862-7428, vagy a Szõnyi múzeum telefonszá-
mán lehet: 06-27/370-104.

Józsi, a becsületes
Érdemes becsületesnek lenni? Naponta elmeséli a történetét,
már kívülrõl tudom az egészet, de mondja és mondja sokad-
szor mindenkinek. Arról van szó, hogy a vasúti aluljárónál
Szob felé akart menni egy személyautó, a hirtelen fékezéskor
a csomagtartóról leesett egy vaskos pénztárca, pontosan Jó-
zsi lába elé. Amikor felvette, azonnal integetni kezdett, de az
autó füstölgõ kerekekkel kilõtt az országúton és már csak a
benzingõz maradt utána. Többen látták az esetet.

Igazolványok, bankkártyák, vaskos köteg pénz. A fiam név-
jegykártyája volt legfölül, azonnal felhívta telefonon, hogy lehet
érte jönni. Kiderült, hogy a "tulajdonos" fiam ismerõse. Esté-
re már visszakerült a levéltárca. Miért dohog Józsi, a becsü-
letes? Azért, mert azt sem mondták neki, hogy fakabát. Egy
köszönõ szót sem kapott. "Legalább mondott volna valamit!"
- kesereg. "Nem nyúltam a pénzhez, visszakapta érintetlenül a
személyi iratait, egy jó szót azért megérdemeltem volna."

Mit tudnék mondani neki? Igen, becsületesnek kell lenni,
még akkor is, ha nem köszönik meg. De tiszta lelkiismerettel
tud a tükörbe nézni. Ez a lényeg!

- Y - E -

Demokrácia, intelligencia
és szereptévesztés GYÁSZJELENTÉS

Fájdalommal tudatjuk, hogy
ESZTERGOMY GYÖRGYNÉ

sz. MAKOVECZ ÉVA
2011. augusztus hó 4. napján,
életének 68. évében elhagyta

a földi világot.
Drága halottunkat hamvasztás után

2011. szeptember 10-én 13.30 órakor
a zebegényi Havas Boldogasszony

 templomban szentmisén
búcsúztatjuk.

Gyászolják:
Férje, fia, unokái, testvére, menye,
unokahúga, unokaöccsei, sógornõi,

sógorai, Pogár Róbert plébános
és számos barátja
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Zebegény
Zebegény Község Önkormányzatának lapja

honlap: www.zebegeny.hu
Felelõs kiadó: Zebegény Község Képviselõ-testülete

2627 Zebegény, Árpád u. 5. Tel.: 27/571-510
Felelõs szerkesztõ: Furucz Zoltán Tel.: 27/316-100

Nyomdai elõállítás: Dunapress Multimédia Bt
2626 Nagymaros, Mihályhegy u. 6.

Tel./fax: 27/305-581, e-mail: dunapress@invitel.hu
Felelõs vezetõ: Furucz Angelika

A kéziratok leadásának határideje: minden hónap 20.
(A kéziratokat a polgármesteri hivatal

 titkárságán lehet leadni.)

BRIDZSKLUB
indul a könyvtárban, október 3-án, 18 órakor.

Szeretettel várunk mindenkit aki ismeri és aki sze-
retné megismerni a BRIDZS kártyajátékot.

A résztvevõk közül:
Aki tudja, tanítsa!
Aki nem, tanulja!

Szeretnénk felmérni, milyen igény van erre a
komoly, koncentrációt, logikát igénylõ játékra.
Várunk játékosokat kezdõtõl a mesterig, várunk
érdeklõdõket, akik kedvet és elszántságot érez-
nek magunkban a játék elsajátításához.

Tervezzük, hogy tanfolyamot indítunk teljesen
kezdõknek, fejlesztõ programokat tartunk hala-
dóknak (licitrendszerek, lejátszási technikák stb.)
és persze JÁSZTUNK, mert ez a lényeg!

Minden héten, egy napon (eldöntjük mikor), -
a részvétel ingyenes!

Az elsõ klubnapokat Jékey Péter (jekey@t-
online.hu) szervezi, azután majd meglátjuk!

Zebegényi napok
képekben


